

خسارت بارندگی به نخلستان های شهرستان فوج در جنوب سیستان و بلوچستان به صدر اخبار راه پیدا کرد. وقوع طوفان و بارندگی شدیدی طی روزهای اخیر در جنوب سیستان و بلوچستان ۹۰۰ نخل بارور در شهرستان فوج را تخریب کرد. همچنین فرماندار فوج گفته برق ۶۰روستا در ۲بخش مرکز فوج و بخش کنیج به علت بارندگی به طور کلی قطع شده. شعب عارفی توضیح داده که خطوط مخابراتی در بخش کنیج به خاطر پارگی فیبرنوری به طور کلی قطع و ارتباط مخابراتی مردم نیز مختل شده است.

او با بیان اینکه سه ترانس برق در سطح شهر فوج دچار خسارت جدی شده ادامه داده: در مرکز شهر نیز به دلیل سقوط درختان در معابر و تیر چراغ های برق خسارتی هایی وارد شده که تلاش نیروهای شهرداری برای روان سازی عبور مرور ادامه دارد. فرماندار فوج گفته: منازل مردم در محله گلک دچار آبگرفتگی شده و برای اسکان اضطراری مردم مکان هایی مثل مدرسه حضرت هود، مدرسه شهیدرجایی و سالن تریبت بدنی در نقاط مختلف شهر پیش بینی شده است. او افزود: برق دهستان مسکوتان بخش کنیج و چندین روستای دیگر به حالت عادی بازگشته و تلاش برای اتصال برق سایر روستاها همچنان ادامه دارد. عارفی بیان کرده: برآورد اولیه خسارت سامانه مونسون در ۲ بخش برق و زیرساخت های شهری، نشان می دهد که بیش از ۱۱میلیارد تومان خسارت به این ۲بخش وارد شده اما اطلاعات تکمیلی پس از بررسی خواهد شد.

خسارت ۲میلیاردی به شبکه توزیع برق فارس

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفته: طوفان و بارندگی های سامانه بارشی اخیر، تاکنون بالغ بر ۲۰میلیارد ریال به شبکه توزیع برق استان خسارت وارد کرده است. به گزارش ایلنا، حمیدرضا جلابر افزود: شکستگی و تخریب پایه های سیمانی و ترانسفورماتور در اثر شدت سیلاب از جمله خسارت وارد شده به شبکه توزیع نیروی برق استان فارس در جریان این طوفان هاست. او یادآور شد: با وجود بارندگی های سامانه بارشی، وزش باد شدید و جاری شدن سیلاب در مناطق جنوبی استان فارس، تمامی شبکه های توزیع برق با تلاش ۵۰۰ نفر از نیروهای مجرب و کارآزموده شرکت در قالب ۱۸۰ اکیب مجهز عملیاتی و اجرایی، در سطح استان آماده ارائه خدمات به مشترکان هستند.

هر مأموریت حداقل ۱۰۰میلیون تومان

رئیس اورژانس استان تهران با اشاره به انجام نیمی از مأموریت های اورژانسی استان تهران با موتور لانس ها، از فرسودگی ۳۵۰دستگاه آمبولانس در اورژانس استان تهران خبر داده و گفته: هر مأموریت هوایی برای اورژانس تهران حداقل ۱۰۰میلیون تومان هزینه دارد. جمعیت بالای استان تهران باعث شده که روزانه شاهد تعداد زیادی از حوادث، تصادفات و سوانح در این استان باشیم به طوری که در طول یک هفته گذشته در مجموع ۲۲ هزار و ۱۴۰ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران (دیسپچ) ثبت شده که در پی این مأموریت ها ۵ هزار و ۶۰۰نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۷ هزار و ۸۰مورد نیز در محل، از خدمات اورژانس استفاده کردند. از مجموع مأموریت های ثبت شده طی هفته گذشته، ۳ هزار و ۵۷۳ مورد، مربوط به حوادث ترافیکی و ۱۸ هزار و ۵۶۷مورد حوادث غیرترافیکی بوده است. انجام هزاران مأموریت هفتگی، گسترش ناوگان اورژانس تهران و کاهش مدت زمان رسیدن آمبولانس بر بالین بیماران و مصدومان را به امری ضروری تبدیل کرده چرا که خدمت رسانی به موقع اورژانس به شهروندان بیمار یا مصدوم شده، باعث نجات جان آن ها می شود.

انسداد ۱۰۵ حلقه چاه غیر مجاز در گلستان

مدیر دفتر حفاظت و بهره داری شرکت آب منطقه ای گلستان گفته: از ابتدای سال تاکنون ۱۰۵ حلقه چاه غیر مجاز در گلستان، پلمب و مسدود شد. به گزارش ایلنا ی گلستان، حسن درویشی اظهار کرده: با هدف حفظ و صیانت از منابع آب زیرزمینی و جلوگیری از برداشت غیر مجاز از سفره های آب زیرزمینی با پیگیری گروه های گشت و بازرسی از منابع آب تعداد ۱۰۵ حلقه چاه غیر مجاز در سطح استان تا پایان تیرماه سال جاری پر و غیرقابل برداشت شد. او گفته: از این طریق از برداشت غیر مجاز حدود ۱.۴ میلیون مترمکعب از سفره های آب زیرزمینی جلوگیری به عمل آمد.

شنبه
۱۴۰۲ • ۰۵ • ۰۷
۱۱ مردم ۱۴۴۵ / ۲۹ جولای ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۰۹

مرداد، گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ هواشناسی بشر است

جهان داغ کرد

در حالی که زمین به نقطه جوش خود رسیده، زمستان های سخت از طریق فروپاشی جریان های اقیانوسی هم در راه هستند

آرمان ملی: این روزها همه مردم کشورمان گرمشان است و در حال عرق ریختن هستند. خوردن آب یخ و پوشیدن پوشاک نازک و تابستانه هم دردی را دوا نمی کند. از بین رفتن مراتع و جنگل ها، افزایش آلودگی محیط زیستی، ایجاد زباله و تولید پلاستیک، حفاری های غیر مجاز، افزایش وسایل حمل و نقل و اتومبیل و روند رو به رشد مصرف گرایی، گوشه هایی از دلایل گرم شدن زمین هستند که شاید تبعات آن در کشوری که زیرساخت ها و برنامه های لازم را برای پیشگیری از گرم شدن زمین ندارد بیشتر به نظر برسد. با این حال، گرم شدن زمین و داغ کردن آن مربوط به ایران نیست، گرما همه جهان را گرفته.

دانشمندان می گویند دیگر واضح و آشکار است که ماه ژوئیه که هنوز چند روزی از آن باقی مانده، گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ هواشناسی بشر خواهد شد. اما در حالی جهان داغ ترین ماه تاریخ خود را می گذراند که دانشمندان گفته اند بر اثر فروپاشی جریان های اقیانوسی، سخت ترین زمستان ها هم در راه هستند. این داغی داغ و آن سرمای سخت، بشر را در تناقضی قرار می دهد تا بداند دستاوردهایش در تخریب طبیعت و به تبع آن گرم شدن زمین تا چه حد می تواند بر اعصاب و روانشان آثار وحشتناک و کشنده، به لحاظ جسمی و چه روحی داشته باشد.

جهان به جوش آمد

اگر در تهران زندگی می کنید، باید همچنان روزهای گرم را تحمل کنید و بیشتر و بیشتر گرمتان شود. در سایر شهرها هم همین طور. خارج از ایران هم وضعیت بهتر از این نیست؛ پس از اینکه دانشمندان اعلام کردند احتمالاً ژوئیه ۲۰۲۳ گرم ترین ماه در تاریخ زمین باشد، آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد گفته که این تازه اول دوران به جوش آمدن جهان است. گوتش این داده ها را فاجعه ای برای کل سیاره زمین خوانده و ادامه داده است که: «نیازی نیست برای دانستن این موضوع تا پایان ماه منتظر بمانیم؛ ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد را در جهان خواهد شکست.» به گفته او این تازه آغاز کار است، دوران «گرمایش جهانی» به پایان رسیده و «جوشش جهانی» آغاز شده است. دبیر کل

armanmeli.ir



زمانی که ما سوخت های فسیلی می سوزانیم همچنان به گرم شدن ادامه می دهد.» کارستن هاستاین یکی از محققان دانشگاه لایپزیگ می گوید «برای پیدا کردن شرایط مشابهی مانند ژوئیه امسال در سیاره زمین ممکن است مجبور باشیم هزاران یا ده ها هزار سال به عقب برگردیم. سوابق اقلیمی اولیه نشان می دهند که زمین در ۱۲۰ هزار سال گذشته به این اندازه گرم نبوده است.» سال گذشته سوزی ها در یونان یکی از پیامدهای گرمای ماه ژوئیه بود. در پی آتش سوزی های جنگلی جزیره رودس یونان هزاران گردشگر مجبور به فرار شدند. در این ماه گرما در سراسر جنوب غربی آمریکا نیز به شدت افزایش یافت. دمای هوا در یکی از شهرستان های شمال غربی چین نیز تا ۵۲.۲ درجه سانتیگراد بالا رفت و رکورد ملی این کشور را شکست. هر چند سازمان جهانی هواشناسی تا ماه اوت داده های به دست آمده را اعلام نخواهد کرد اما گزارشی که از سوی دانشگاه لایپزیگ آلمان منتشر شد نشان می دهد که ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد جهانی می شکند.

زمستان سخت

اما برای اینکه دچار گرمزدگی نشوید و حالات بد نشود کمی از گرما و داغی طاقت



درباره متن کامل لایحه حجاب، مصوب کمیسیون قضائی مجلس؛

جریمه های میلیونی و حبس در انتظار بی حجابی



بی حجابی

حجاب و عفاف بعد از بررسی و اعمال تغییرات از سوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس ارائه شده است. در بخش هایی از این متن آمده: هر کس در انتظار یا اماکن عمومی یا معابر مرتکب بدپوششی شود در مرتبه اول معادل حداکثر جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم می شود.

تبصره ۱- بدپوششی در مورد زنان عبارت است از پوشیدن لباسی که خلاف عفت عمومی است از قبیل لباس بدن نما یا تنگ یا لباسی که قسمتی از بدن پایین تر از گردن یا بالاتر از مچ پا یا بالاتر از ساعد دست ها دیده شود.

تبصره ۲- بدپوششی در مورد مردان عبارت است از پوشیدن لباسی که خلاف عفت عمومی است از قبیل لباس بدن نما یا لباسی که قسمتی از بدن پایین تر از سینه یا بالاتر از ساق پا یا سرشانه فرد دیده شود.

همچنین بر اساس ماده ۶۳، ضابطین مستنکف از تکلیف مقرر در این قانون به انضصال موقت از شش ماه تا پنج سال محکوم می گردند. از طرف دیگر در این متن آمده هر کس در مقابل امر به معروف و نهی از منکر شرعی و قانونی در خصوص عفاف و حجاب، حرکات غیر متعارف انجام داده یا توهین یا پراخش کند، به جزای نقدی درجه پنج محکوم می گردد. و بر اساس ماده ۶۶، هر گونه تعرض، تمرد، مزاحمت و اخلاف در مراحل اجرای این قانون ممنوع بوده و ضمن توقیف ابزار و تجهیزات مربوط در

آرمان ملی

یادداشت

جان شوش در خطر است



مجتبی گهسونی

فعال میراث فرهنگی و گردشگری

شوش یک شهر جهانی است و رعایت تمام ضوابط عرصه و حریم محوطه های باستانی باید در اولویت باشد و تمام تمرکز مدیران و متولیان این شهرستان با رویکرد های مسئولانه مربوط به حوزه میراث فرهنگی و گردشگری همسو باشد. با اینکه اعلام شده ساخت و سازهای ساختمان های مسکونی و تجاری و هر نوع کاربری دیگر در شهر باستانی شوش از طریق شهرداری به میراث فرهنگی پایگاه جهانی ارجاع می شود و پس از بررسی کارشان طبق ضوابط مصوب پاسخ به شهرداری و به تبع آن به مالک و متقاضی ابلاغ می شود. اما شاهد چشم پوشی به ضوابط عرصه و حریم محوطه های باستانی شوش هستیم.

اداره میراث فرهنگی و پایگاه جهانی شوش در پاسخ به استعلام جزئیات و ضوابط اجرایی را قید می کند و به متقاضی تذکرات لازم را اعلام می کند اما چرا شاهد برخی ساخت و سازهای ناهمگون خارج از ضوابط عرصه و حریم محوطه های باستانی شوش هستیم؟

یکی از دلایل آن عدم برخی سرکشی ها و بازدیدهای نظارتی از سوی یگان حفاظت میراث فرهنگی و پایگاه جهانی در شوش است.

گاهی نیروی یگان حفاظت هم طبق دستورالعمل تذکر صورت می دهد، اما لازم است که اداره میراث فرهنگی و پایگاه جهانی شوش پیگیری های بعدی از جمله اقدام قضائی را دنبال کند. لازم است که اداره میراث و پایگاه جهانی شوش بر خورد جدی تری با تخلفات آشکارا انجام دهد تا به حریم فیزیکی و منظری محوطه باستانی تعرض نشود. با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی ساخت و ساز ناهمگون خارج از ضوابط عرصه و حریم در شوش صورت می گیرد. سازندگان املاک در افزایش ارتفاع، عدم رعایت نماسازی و حفاری بیش از حد مجاز تخلف مرتکب می شوند. شاید بتوان گفت طول کشیدن مدت زمان رسیدگی، عدم اشراف برخی شعب قضائی در شهرستان در رسیدگی به برخی پرونده ها، ارجاع آن به کمیسیون ماده ۱۰۰ تخلفات ساختمانی شهرداری که میراث و پایگاه جهانی در آن اعمال نظر ندارد و نهایتاً رای به تخریب یا تعدیل و عمدتاً تایید با قید جریمه نقدی خواهد بود و همچنین ضعف قانون عدم دقت نظر مدیران شهری از جمله دلایل وقوع و گسترش تعرض به حریم فیزیکی و منظری محوطه های باستانی است.

با توجه به اینکه در شهر شوش محدودیت ساخت و ساز فقط منحصر به اطراف محوطه باستانی است اهمیت موضوع «منظر» در این شهر بی نهایت اهمیت دارد. عمده مناطق شهری طبق طرح تفصیلی و مطابق با آن اجازه ساخت و ساز در ارتفاع و احداث جدر همسطح را دارند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

وانت بار

برخی از وانت بارها اقدام به عرضه ماهی می کنند ولی مشخص نیست از لحاظ بهداشتی قابل اطمینان است یا نه خریداران هم به علت عدم اطلاع اقدام به خرید از این گونه فروشندگان می کنند. از مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

صدمی از تهران

وام ودیعه مسکن

وام ودیعه مسکن هنوز همان رقم پارسال پرداخت می شود، لطفاً پیگیری کنید که چه زمانی قرار است که وام ودیعه مسکن رقم سال ۱۴۰۲ با بانک ها ابلاغ شود.

یک شهروند از اسلامشهر

دانشجو و مشکلاتش

کتاب هایی که استادان دانشگاه ها به دانشجویان تاکید می کنند که خریداری کنند واقعاً گران است و دانشجویان که از اقاشر کم درآمد جامعه اند واقعاً با مشکلات زیادی روبرو می هستند. در حال حاضر اکثر دانشجویان دستفروش شده اند و با اینکه راننده آژانس هستند که بتوانند تقاضا و مخارج خود را به دست بیاورند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری ببیندشند که این کتاب ها جزوه هایش با قیمت پایین تر به دانشجویان داده شود.

شکری از تهران

تورم

کاهش تورم و رفع نگرانی مردم از گرانی نیاز به مهارت مسئولان دارد. البته با شعارهای همیشگی و وعده ها بلکه یک بار برای همیشه خود را مانند تمامی مردم کم درآمد جامعه بدانند، افرادی که مجبورند با حقوق ماهانه خود چرخ زندگی را به خوبی به حرکت در آورند و اگر امکان پذیر نبود، صورت خود را با سیلی سرخ نگه دارند!

احدی از تهران

قیمت نجومی مرغ

گرانی مواد غذایی مردم را کلافه کرده و حالا گوشت مرغ هم قیمتش به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. جادارد دولت در این زمینه تدبیر لازم را اندیشیده و در میادین تره بار مرغ تنظیم بازاری توزیع کند تا به دست مصرف کننده واقعی برسد.

شهبازی از تهران